ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассрочке исполнения постановления о наложении штрафа

по делу об административном правонарушении №012/04/7.30-714/2022

29 декабря 2022 года                                                                                                г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл, <…>, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении №012/04/7.30-
714/2022, возбужденного в отношении <…> по части 1.4 статьи 7.30 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), а также заявление от 26.12.2022 года о предоставлении рассрочки
исполнения постановления о наложении штрафа от 06.10.2022 по делу об
административном правонарушении

№012/04/7.30-714/2022,

УСТАНОВИЛ:

В отношении главы Звениговской городской администрации <…> было
вынесено постановление о наложении штрафа в размере 15 000,00 рублей по
делу об административном правонарушении №012/04/7.30-714/2022 от
06.10.2022 года.

Частью 1 статьи 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях предусмотрено, что при наличии обстоятельств,
вследствие которых исполнение постановления о назначении
административного наказания в виде административного ареста, лишения
специального права или в виде административного штрафа невозможно в
установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до
одного месяца.

Глава администрации Звениговской городской администрации <…>
обратился с заявлением о рассрочке исполнения постановления о
наложении штрафа (вх. №9923-ЭП/22 от 27.12.2022) в связи с тяжелым
материальным положением и наложением на него других штрафов. <…>
указывает, что исполнение указанного административного штрафа по делу
№012/04/7.30-714/2022 в настоящий момент затруднительно. В настоящее
время у <…> есть обязанность по уплате штрафов по делам об
административных правонарушениях на общую сумму 70000 рублей.

Согласно платежному поручению от 28.12.2022 года <…> была погашена
часть штрафа в размере 5 000,00 рублей.

Учитывая изложенное, имеются основания для предоставления <…>

рассрочки по уплате административного штрафа на срок 3 месяца.
Руководствуясь частью 2 статьи 31.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Предоставить главе Звениговской городской администрации <…> рассрочку
уплаты штрафа, наложенного постановлением по делу об административном
правонарушении от 06.10.2022 №012/04/7.30-714/2022, в размере 10 000 (десять
тысяч) рублей на срок до 29 марта 2023 года в соответствии со следующим
графиком: до 29.01.2023 – 3 333 рубля, до 28.02.2023 – 3 333 рубля, до 29.03.2023
– 3 334 рубля.

Заместитель руководителя управления-начальник

отдела